Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 172/2019

Designa os membros que comporão as

Comissões de revisão de óbito materno,

neonatal e pediátrico e dá outras

providências.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES

“VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA

(FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva em exercício, no uso

de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução do Conselho

Federal de Medicina nº 114 de 11 de março de 2005, bem como a legislação

em vigor;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, a Comissão de revisão de óbito

materno, sendo: Ademir Roberto Sala – CRM/SP nº 76.671, como presidente e

Natália Mazzi – COREN/SP nº 247.698, Patrícia Regina de Souza Leão –

COREN/SP nº 148.705, Ângela Cristina Panagassi – COREN/SP nº 795.444, como

membros;

Art. 2º Nomear, a Comissão de revisão de óbito

neonatal e pediátrico, sendo: Rosana Smirne de Mattos – CRM/SP nº 60.185,

como presidente, Carina Honorato Câmara – COREN/SP nº 279.633, Natália

Mazzi – COREN/SP nº 247.698, Eduardo Trentinella Brogna – CPF 353.968.438-

7, como membros;

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação e revoga as disposições em contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA –

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

ARARAQUARA), aos 15 (quinze) dias do mês de agosto do ano de 2019 (dois

mil e dezenove).

ÉLIDE MARIA INFORSATO

Diretora Executiva em exercício